那医発第 ８２号

令和４年５月２０日

施設長 各位

                              那覇市医師会

                               会  長 山城千秋

                               副 会 長 玉井 修

「沖縄県つなぐシート」の運用について

平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。

 沖縄県医師会を通じて「「沖縄県つなぐシート」の運用について」の通知が届きましたのでご案内申し上

げます。

☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：石垣・前泊 ／電話 ０９８－８６８－７５７９）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

沖医発第 227号 F

令和 4年 5月 19日

地区医師会担当理事 殿

沖縄県医師会

会長 安里哲好

「沖縄県つなぐシート」の運用について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、沖縄県保健医療部より、標記通知文が届いておりますので、ご連絡申し上げます。

本通知は、沖縄県において、自殺のリスクの低減を図るために、社会的要因に対する相談・支援体制の整

備として、相談者が窓口では対応できない問題を抱えていると気付いた際、適切な相談窓口に円滑につな

ぎ、相談者の「生きる」を支援できるよう「沖縄県つなぐシート」を作成した旨の情報提供並びに、当該シ

ートの積極的な活用を促す案内となります。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただきますとともに、貴管下関係機関に対

する周知方についてご高配下さいますようお願い申し上げます。

なお、添付資料は省略しておりますので、各資料は、本会文書映像データ管理システムをご確認下さいま

すようお願い申し上げます。

情報提供

沖縄県医師会事務局業務 1課：平木、徳村

TEL:098-888-0087

FAX:098-888-0089

E-mail：g1@okinawa.med.or.jp